



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-216044-2/OAM-2022

Praha 8. prosince 2022

[REDACTED]

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 23. listopadu 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena žádost [REDACTED], o poskytnutí informací.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1) Požadovaná informace je dostupná v ročních zprávách o situaci v oblasti migrace a integrace cizinců v České republice na internetových stránkách Ministerstva vnitra zde:

<https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/rocni-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace-cizincu-v-ceske-republice-za-roky-2001-2021.aspx>

V období 1. 1. 2021 – 30. 9. 2021 bylo přijato 1 961 žádostí.

Ad 2) Požadovanou informaci rovněž obsahují výše zmíněné roční zprávy o situaci v oblasti migrace a integrace cizinců v České republice dostupné na internetových stránkách Ministerstva vnitra zde:

<https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/rocni-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace-cizincu-v-ceske-republice-za-roky-2001-2021.aspx>

Pokud jde o počet vydaných povolení k dlouhodobému pobytu na území za účelem studia v případě žádostí podaných na zastupitelských úřadech České republiky v zahraničí, pak v období 1. 1. 2021 – 30. 9. 2021 bylo vydáno 1 584 rozhodnutí.

Rozhodnutí nemusí nutně vycházet z uvedeného počtu žádostí. Při žádostech jsou vybrány údaje dle data podání žádosti, zatímco udělená jsou vybrána dle data rozhodnutí. V rozhodnutích mohou být tedy uvedeny řízení, které započala dříve než v uvedeném časovém intervalu.

Ad 3) O povolení k „*dlouhodobému pobytu za účelem zvláště nevymezeným ZPC, a to za účelem ostatních vzdělávacích aktivit*“ nebyla přijata na zastupitelských úřadech České republiky žádná žádost, neboť o pobytové oprávnění za účelem ostatní je možné na zastupitelských úřadech České republiky žádat například formou žádosti o udělení dlouhodobého víza nad 90 dnů, nikoliv však jako o povolení k dlouhodobému pobytu.

Statistické údaje v oblasti počtu podaných žádostí o udělení dlouhodobého víza podaných na zastupitelských úřadech České republiky dle účelu pobytu v dotazovaných letech jsou dostupné na internetových stránkách Ministerstva vnitra zde:

<https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/rocni-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace-cizincu-v-ceske-republice-za-roky-2001-2021.aspx>

V období 1. 1. 2021 – 30. 9. 2021 zastupitelskými úřady České republiky v zahraničí přijato 618 žádostí o vízum k pobytu nad 90 dnů (dlouhodobé vízum) za účelem ostatní vzdělávací aktivity/jiné.

Ad 4) Ministerstvo vnitra nevydalo žádné rozhodnutí o „*povolení k dlouhodobému pobytu za účelem zvláště nevymezeným ZPC*“ v dotazovaných letech, neboť o pobytové oprávnění za účelem ostatní je možné na zastupitelských úřadech České republiky žádat například formou žádosti o udělení dlouhodobého víza nad 90 dnů, nikoliv však jako o povolení k dlouhodobému pobytu.

Statistické údaje v oblasti počtu udělených dlouhodobých víz dle účelu pobytu a povolení k dlouhodobému pobytu ze žádostí podaných na zastupitelských úřadech České republiky dle účelu pobytu v daném období jsou dostupné na internetových stránkách Ministerstva vnitra zde:

<https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/rocni-zpravy-o-situaci-v-oblasti-migrace-a-integrace-cizincu-v-ceske-republice-za-roky-2001-2021.aspx>

V období 1. 1. 2021 – 30. 9. 2021 bylo vydáno 478 víz k pobytu nad 90 dnů (dlouhodobé vízum) za účelem ostatní vzdělávací aktivity/jiné.

Rozhodnutí nemusí nutně vycházet z uvedeného počtu žádostí. Při žádostech jsou vybrány údaje dle data podání žádosti, zatímco udělená jsou vybrána dle data rozhodnutí. V rozhodnutích mohou být tedy uvedeny řízení, které započala dříve než v uvedeném časovém intervalu.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru